UBND HUYỆN DIÊN KHÁNH
PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QLĐT
	               Diên Khánh, ngày       tháng   3  năm 2023

	V/v lấy ý kiến cộng đồng dân cư Nhiệm vụ quy hoạch đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Vùng trung tâm đô thị hành chính văn hóa.

	      Kính gửi:
· UBND xã Diên Lạc;
· UBND xã Diên Thạnh;

· UBND xã Diên  Phước;
· UBND xã Diên Hòa;

· UBND xã Diên Thọ.

Ngày 20/02/2024 UBND tỉnh ban hành văn bản định số 1699/UBND-XDNĐ cho phép lập đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Vùng trung tâm đô thị hành chính văn hóa, ranh giới đồ án nằm trong phạm vi xã Diên Thạnh, xã Diên Lạc, Diên Phước, Diên Hòa, Diên Thọ.
Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện Diên Khánh về việc giao nhiệm vụ cho phòng Quản lý Đô thị làm chủ các đồ án quy hoạch phân khu khu vực nội thị; Căn cứ Khoản 1,2 Điều 20 Luật Quy hoạch đô thị 2009 về Trách nhiệm lấy ý kiến về quy hoạch đô thị; phòng Quản lý Đô thị lập kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư đối với Nhiệm vụ quy hoạch đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Vùng trung tâm đô thị hành chính văn hóa, cụ thể như sau:

1. Hình thức lấy ý kiến:

· Đăng thông tin về việc lấy ý kiến quy hoạch và mẫu phiếu lấy ý kiến tại trụ sở UBND các xã.
· Tổ chức phát phiếu lấy ý kiến đối với các đối tượng người dân trong khu vực quy hoạch.
2. Nội dung lấy ý kiến:

Theo Nhiệm vụ quy hoạch đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Vùng trung tâm đô thị hành chính văn hóa được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện Diên Khánh, Cổng thông tin điện tử xã Diên Lạc, xã Diên Thạnh, Diên Phước, Diên Hòa, Diên Thọ và niêm yết tại trụ sở UBND các xã trên.
3. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày kể từ ngày ký ban hành văn bản.
4. Tổ chức thực hiện:

4.1 Đăng thông tin về việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư:

Phòng Quản lý đô thị chủ trì cung cấp hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Vùng trung tâm đô thị hành chính văn hóa để đăng lên Cổng thông tin điện tử huyện Diên Khánh và Cổng thông tin điện tử xã Diên Lạc, xã Diên Thạnh, Diên Phước, Diên Hòa, Diên Thọ và niêm yết tại trụ sở UBND các xã trên nhằm phổ biến rộng rãi việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư.
4.2 Niêm yết  tại trụ sở UBND các xã và tổ chức phát phiếu ý kiến:
 Giao UBND các xã:
· Niêm yết thông tin về việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư đối với Nhiệm vụ quy hoạch đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Vùng trung tâm đô thị hành chính văn hóa và Trang thông tin điện tử của từng địa phương, thông báo cho người dân đia phương được biết về việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư đối với Nhiệm vụ đồ án.
· Tổ chức phát phiếu ý kiến trực tiếp cho các đối tượng người dân trong khu vực quy hoạch.

- Tiếp nhận toàn bộ phiếu góp ý của cộng đồng dân cư, lập danh sách cụ thể (số phiếu phát ra, số phiếu thu vào), tổng hợp tất cả ý kiến gửi về phòng Quản lý đô thị sau 30 ngày kể từ ngày lấy ý kiến
4.3 Tổng hợp báo cáo:

Phòng Quản lý đô thị có trách nhiệm tổng hợp các ý kiến tham mưu UBND huyện văn bản báo cáo đúng thời gian quy định.
Đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận : (VBĐT)

- Như trên;
- UBND huyện (báo cáo);
- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu : VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Xuân Thọ